

محمدرضا قلندرشریف، شهردار مشهد مقدس:

زنان؛ پیشگامان توسعه پایدار در مسیر احیای راه ابریشم

مشهدالرضا^(ع)، جهان شهر برکت و کرامت، این بار نه فقط به عنوان پایتخت معنوی ایران اسلامی، بلکه به عنوان شهری پیشرو در توسعه اقتصادی و اجتماعی، میزبان نخستین اجلاس زنان راه ابریشم است. این رویداد که با همکاری شهرداری مشهدالرضا^(ع)، شورای اسلامی شهر مشهد مقدس و به طور خاص کمیسیون های ویژه بانوان و خانواده و اقتصادی، سرمایه گذاری، مشارکت ها و مسکن شورای اسلامی شهر، اتاق بازرگانی و کانون زنان بازرگان استان خراسان رضوی شکل گرفته است، گامی مهم در راستای ارتقای نقش زنان در اقتصاد و توسعه پایدار شهر محسوب می شود. حضور بیش از ۳۰۰ بانوی فعال اقتصادی و کارآفرین از سراسر کشور، نشان دهنده پویایی و استعداد های زنان ایرانی در این عرصه است.

اجلاس زنان راه ابریشم برای اصل استوار است که توسعه پایدار بدون مشارکت فعال زنان محقق نخواهد شد. زنان نه تنها نیمی از جمعیت را تشکیل می دهند، بلکه نقش حیاتی در شکل دهی به اقتصاد خانواده، جامعه و شهر دارند. این اجلاس فرصتی است برای به اشتراک گذاشتن تجربیات و ایده های نوآورانه زنان در حوزه اقتصاد و ارائه راهکارهایی عملی برای توسعه پایدار شهری.

اهداف این اجلاس فراتر از یک گرد همایی صرفا اقتصادی است و هدف اصلی، ایجاد بستری مناسب برای توانمندسازی زنان و افزایش نقش آن ها در تصمیم گیری های اقتصادی و توسعه شهری است. ما در این رویداد به دنبال معرفی ظرفیت های سرمایه گذاری در مشهد، ایجاد فرصت های برابر برای حضور زنان در اقتصاد، تقویت تعاملات بین زنان فعال اقتصادی، معرفی زیرساخت های شهری ویژه بانوان و ایجاد فضایی برای مسئولیت اجتماعی برندها و شرکت ها هستیم. این اهداف همگی در راستای تحقق توسعه ای متوازن و پایدار است. توسعه پایدار شهری، نیازمند رویکردی جامع و مشارکت فعال همه ذی نفعان، به ویژه زنان است. زنان با دیدگاه های نوآورانه و توجه به ابعاد اجتماعی و زیست محیطی، می توانند نقش مهمی در طراحی و اجرای پروژه های توسعه پایدار ایفا کنند. اجلاس زنان راه ابریشم به دنبال تحقق این هدف است و باور دارد که توسعه پایدار شهری، بدون مشارکت فعال زنان ممکن نخواهد بود.

این رویداد نه تنها نمایشگر نقش آفرینی زنان در اقتصاد کشور است، بلکه رویکرد تحول گرایانه مدیریت شهری مشهد در توجه به نقش زنان در توسعه و آبادانی شهر را نیز به تصویر می کشد. ما امیدواریم این اجلاس سرآغازی برای برگزاری رویداد های مشابه در سطح ملی و بین المللی باشد و با تمرکز بر کشورهای همسایه و کشورهای مسیر راه ابریشم، بتوانیم به توسعه پایدار منطقه ای و کاهش اثرات تحریم ها کمک کنیم.

در پایان، با قدر دانی از همه بانوان فعال و کارآفرین که در این رویداد حضور یافته اند، باور داریم که با مشارکت همه جانبه می توانیم گامی مهم در راستای توسعه پایدار و متوازن شهر عزیزمان مشهد برداریم. ان شاء الله....



مهدی ناصحی، رئیس شورای اسلامی شهر مشهد:

مشهدالرضا^(ع)؛ دروازه ای به سوی اقتصاد پویای ایران اسلامی

مشهدالرضا^(ع) دروازه ای به سوی اقتصاد پویای ایران اسلامی بوده و با آغوشی گشوده، آماده استقبال از سرمایه گذاران، به ویژه بانوان فعال و دغدغه مند در حوزه اقتصاد است. این شهر با میراثی از معنویت و ظرفیت های بی پایان، بستری مناسب برای سرمایه گذاری و فعالیت های اقتصادی، به ویژه با محوریت زیارت و فرهنگ است. مشهد مقدس را خانه خود بدانید؛ شهری که فرهنگ و اقتصاد را درهم آمیخته است تا زمینه ساز فرصت های بی شمار در عرصه های مختلف و متعدد باشد.

جمهوری اسلامی ایران هم از این قاعده مستثنا نیست. البته که در کشور ما، علاوه بر حوزه های کارآفرینی، مدیریت، صنایع خلاق و... نقش آفرینی بانوان در حوزه کسب و کارهای خرد و کوچک مقیاس هم بسیار پررنگ است. با اشراف و تکیه بر همین موضوع، مدیریت شهری مشهد مقدس هم پای کار آمده و بسته کاملی از اقدامات را تعریف کرده است که در رأس آن ها، ایجاد مراکز رویش با هدف توانمندسازی زنان سرپرست خانوار و آموزش به آن ها برای اشتغال زایی و پیوند آن ها با حوزه فعالیت های اقتصادی است.

باید توجه کرد که مشهدالرضا^(ع) سالانه ملجأ و پناه میلیون ها زائر و دل داده اهل بیت^(ع) است و افراد بسیاری از گوشه و کنار عالم برای تشریف و زیارت مضع منور رضوی، مشهد مقدس را به عنوان مقصد سفر خود برمیگزینند که همین موضوع از حیث اقتصادی نیز بسیار دارای اهمیت می شود.

در طول تاریخ، بانوان اثرگذاری در حوزه های اقتصادی و سرمایه گذاری داشته ایم، اما در دهه های اخیر، به برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی و با افزایش دسترسی ها به آموزش، فناوری و شبکه های جهانی و... این اثرگذاری پررنگ تر شده است و بیش از پیش شاهد نقش آفرینی مؤثر بانوان هستیم. درگفتمان امروز حاکم بر دنیا، نقش آفرینی زنان در حوزه های اقتصادی به یکی از عوامل کلیدی در پیشرفت و توسعه جوامع تبدیل شده است و بانوان با ورود به عرصه های مختلف اقتصادی توانسته اند تحولات چشمگیری را در ایجاد فرصت های شغلی، رشد اقتصادی و سرمایه گذاری ایجاد کنند. امروز با بررسی فعالیت های صنعتی و اقتصادی شرکت ها و کارخانجات و... شاهد نقش آفرینی بانوان در این حوزه ها هستیم. این نقش آفرینی بسیار موفق بوده است و به عنوان الگومورد استفاده قرار می گیرد.



حجت الاسلام والمسلمین حسن منصوریان، رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی، زیارت، گردشگری و رسانه:

به دنبال ایجاد بستر مناسب برای معرفی توانمندی های اقتصادی بانوان مشهدی هستیم

مشکلات اجتماعی کودکان و زنان نشئت می گیرد. بنا بر این ایده هاست که بانوان توانمند مادر حوزه اجتماعی داشته اند و نتیجه اش را هم در جامعه می بینیم.

در حوزه اقتصادی نیز بانوان توانمندی داریم که هم تفکر معیشتی در قبال فعالیت اقتصادی خود دارند و هم از علم اقتصاد برخوردارند. مجموع این موارد به آن ها کمک می کند که در حوزه اقتصاد و تولید پیشگام باشند. شورای اسلامی شهر مشهد در نظر دارد فضا و بستر مناسب را برای دیده شدن بانوان فعال اقتصادی شهرمان فراهم کند. از این رو اعضای کمیسیون های مختلف از جمله بانوان و خانواده، اقتصادی و فرهنگی در این شورا تلاش خود را برای بیشتر دیده شدن بانوان فعال اقتصادی در مشهد انجام می دهند. یکی از این اقدامات برگزاری اجلاس این اجلاس فضای مناسبی

فعالیت بانوان در عرصه اقتصادی و اجتماعی دوروی سکه دارد. آن ها هم در این حوزه ها صاحب فکر، اندیشه و ایده هستند و هم فضایی نیاز دارند تا این ایده ها و فکر خود را در آن اجرا کنند و گسترش دهند. به عنوان مثال، موضوعاتی همچون کودکان بی سرپرست، زنان در معرض آسیب و... از جمله مواردی است که در سال های اخیر شاهد هستیم به همت خانم عابدین زاده، معاون دادستان در مجتمع «شوق زندگی»، به نقطه ای رسیده است که بانوان و کودکان مشهد و استان خراسان رضوی برای مشکلات اشاره شده به ایشان مراجعه می کنند و می دانند که مشکلاتشان در این مجتمع با پیگیری های ایشان برطرف می شود.

حتی شاهدیم شیرخوارگاه های مشهد تعداد کمی نوزادی سرپرست دارند. این موضوعات از ایده های خانم عابدین زاده برای رفع



برای رشد ایده های بانوان فراهم می کند. شورای اسلامی شهر مشهد با برگزاری نخستین اجلاس زنان راه ابریشم به دنبال آورده مالی نیست، بلکه می خواهد بستری مناسب برای اجرای بهتر ایده های بانوان فعال اقتصادی شهرمان فراهم کند. این در حالی است که باید این فضا و بستر مطابق با ایده و تفکر اقتصادی بانوان باشد. بنابراین، در این عرصه تخصص و امکانات متناسب با ایده و تفکر اقتصادی هر کدام از بانوان حرف آخر را می زند.

